
Zapsal: Slavík 
V Praze 2.4. 2014                                       

- 1 - 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z á p i s    č. 2/2014 
ze  schůze  VV ČGF  ze dne 2. dubna 2014 

 
Přítomni:   Bučko, Chrudimský, Kocián, Musil, Řehořová, Slavík, Višňová 

Omluven:  Zeman 

Sekretariát:  Kalašová 

Hosté:  Řádek (KRK)  

1.  Schválení programu jednání a zápisu ze sch ůze VV ČGF č.1/2014 
 
Text Zápisu ze schůze VV ČGF č. 1/2014 byl opraven a upraven dle připomínek členů VV 
ČGF. Byl schválen Program schůze VV ČGF č.2/2014. 
 
Kontrola úkol ů 

 
Úkol 3/7/2013  Zpracovat novelizaci platného Soutěžního a Kvalifikačního řádu ČGF.  

            Z: Slavík, Řehořová, Vojáčková    T: 15.3. 2014 
                                 Úkol trvá       T: 11.4. 2014 
 
            Zapracovat na základě souhlasu VV ČGF do novelizace Kvalifikačního řádu  
             kvalifikaci rozhodčí TeamGym III. třídy.          
    

Úkol  2/10/2013 Zaslat Komisi zahraničních vztahů ČOV žádost o podporu finanční dotace 
MŠMT na pořádání akce EUROGYM 2016.  

           Z: Slavík, Vojáčková      T: 30.1. 2014  
 Úkol trvá 
 

  Úkol 1/1/2014 Stanovit hodnoty pro splnění výkonnostních stupňů (VS) a udělování a 
evidování. 

 Z: předsedové TKM, TKŽ, TK AER a TK TRA  T: 15.3. 2014 
                              Úkol zrušen 
                               
 Plnění výkonnostních stupňů, jejich udělování a evidování je obsahem 

Závodních programů  a řádů jednotlivých TK uplatňovaných při řízení 
mistrovských a pohárových soutěží v ČR.  

 
Úkol 2/1/2014 Připravit na příští jednání VV ČGF seznam plánovaného nákupu nářadí pro 

sportovní gymnastiku mužů a žen a skoky na trampolíně na rok 2014 včetně 
cenové nabídky.  

 Z: Slavík       T: 15.3. 2014 
                                 Úkol trvá       T: 30.5. 2014 
 

   Úkol 3/1/2014 Informovat zákonné zástupce a mateřské oddíly příjemců podpory o výši 
jejich finanční podpory a zaslat finanční podporu mateřským oddílům 
příjemců. 

 Z: Kalašová, Himmelová     T: 15.2. 2014 
           Úkol spln ěn  



Zapsal: Slavík 
V Praze 2.4. 2014                                       

- 2 - 

Úkol 4/1/2014 Informovat zákonné zástupce nezletilých závodnic Barbory Dolejšové, Dity 
Hanzalové, Adély Novákové, Karolíny Rouskové, Lucie Štědrové a Martiny 
Urbanové a oddíl gymnastického aerobiku Pro Fitness Praha o rozhodnutí 
VV ČGF vyhovět  žádosti o zrušení registrace jmenovaných závodnic u Pro 
Fitness Praha. 

 Z: Slavík      T: 10.2. 2014 
 Úkol spln ěn 

 
Úkol 5/1/2014 Zveřejnit Plány přípravy reprezentačních družstev ČR na rok 2014 ve znění 

schváleném VV ČGF na internetových stránkách ČGF. 
 Z: Sarichev, Slavík, Vojáčková    T: 10.2. 2014 

                     Úkol spln ěn 
 

Úkol 6/1/2014 Provést úpravu seznamů zařazených sportovců do SpS, OSpS, SCM a 
VSCM pro rok 2014 a úpravu přidělených bodů za výkonnost na základě 
oponentního řízení ze dne 5.2. 2014 v souladu s dokumentem „Hodnocení 
středisek v rámci Programu II – Sportovně talentovaná mládež“ a zaslat 
kompletní seznamy ke kontrole předsedům TKM, TKŽ, TK TRA a TK AER.  

 Z: Řehořová      T: 9.2. 2014 
                              Úkol spln ěn 

     
Úkol 7/1/2014 Provést kontrolu seznamů zařazených sportovců do SpS, OSpS, SCM a 

VSCM pro rok 2014 včetně přidělených bodů za výkonnost souladu 
s dokumentem „Hodnocení středisek v rámci Programu II – Sportovně 
talentovaná mládež“ 

 Z: předsedové TKM, TKŽ, TK TRA, TK AER T: 14.2. 2014 
 Úkol spln ěn 

 
Úkol 8/1/2014 Rozeslat jednotlivým SpS, OSpS, SCM a VSCM k závěrečné kontrole 

seznamy zařazených sportovců pro rok 2014 včetně přidělených bodů za 
nejlepší výkon v roce 2013 a výše přidělených finančních prostředků pro 
činnost střediska pro rok 2014. 

 Z: Slavík      T: 19.2. 2014 
           Úkol spln ěn  
 
 

2. Zprávy ze sekretariátu  
 

• Ekonomický seminář ČOV, 13.3. 2014, Praha  
Semináře se zúčastnil nový ministr školství, mládeže a tělovýchovy M. Chládek a nový 
náměstek P. Hulinský zodpovědný na MŠMT za podporu sportu a mládeže. Informovali o 
programovém financování sportu ze strany MŠMT v roce 2014. 
 
Místopředseda ČOV pro ekonomiku a marketing L. Varhaník informoval o finančních 
prostředcích darovaných ČOV ze strany loterijních společností na základě zákona č.202/1990 
Sb.  způsobu dělení těchto prostředků mezi sportovní svazy a další sportovní spolky. 
 
Člen ekonomické komise ČOV J. Topinka informoval o dopadech změn v daních příjmu 
platných od 1.1.2014 na činnost sportovních svazů a organizací. 

 
• Konference Legislativní rady ČOV, 17.3. 2014, Praha  
   Konference byla věnována změnám souvisejícím s novým zněním Občanského zákoníku, 

který vstoupil v platnost 1.1. 2014 a jeho vlivem na činnost občanských sdružení resp. nově 
spolků. Členové VV ČGF obdrželi shrnutí změn Občanského zákoníku a povinností z nich 
vyplývajících pro transformaci občanských sdružení na spolky v tištěné podobě. 



Zapsal: Slavík 
V Praze 2.4. 2014                                       

- 3 - 

• Seminář UEG, 25.3. 2014, Lausanne / SUI  
Semináře věnovanému komunikaci a PR gymnastických sportů a způsobu jejich prezentace  
se zúčastnili G. Sarichev a H. Himmelová. Informace získané na semináři budou využity při 
tvorbě nových internetových stránek ČGF, facebooku ČGF, video kanálu youtube ČGF a 
tvorbě newsletteru ČGF.  

 
• Nové internetové stránky ČGF 

Informace o spuštění provozu nových internetových stránek ČGF ke konci měsíce dubna 
2014. Nové stránky budou propojené s Gymnastickým informačním systémem GIS, 
facebookem ČGF a video kanálem youtube ČGF. Do konce roku 2014 se plánuje zprovoznění 
on-line přihlášek na soutěže (zpočátku jen mistrovské soutěže). 

 
 

3. Návrh rozpo čtu ČGF na rok 2014 v četně rozpo čtu technických komisí (TK) 
    Členové VV ČGF obdrželi návrh rozpočtu ČGF na rok 2014 včetně rozpočtu TK vycházející 

z Usnesení VH ČGF 2013. Návrh rozpočtu okomentovala a upřesnila M. Kalašová. Při návrhu 
rozpočtu ČGF a TK se vycházelo z předpokladu, že dotace MŠMT bude stejná jako v roce 
2013. Vzhledem k potřebám TK při zajištění vrcholných mezinárodních soutěží v roce 2014 
(ME, MEJ, MS) došlo k navýšení rozpočtu TK z dotace MŠMT - Program V. Kritéria pro dělení 
finančních prostředků z dotace MŠMT - Program Il zůstávají stejná jako v roce 2012 a 2013.  

 
VV ČGF schválil návrh rozpočtu ČGF na rok 2014 předložený M. Kalašovou včetně rozpočtu   
technických komisí (viz příloha č. 1). 

 
 
4. Informace o výsledku hospoda ření ČGF za rok 2013 
    M. Kalašová informovala členy VV ČGF o výsledků hospodaření ČGF za rok 2013. 

Hospodaření České gymnastické federace skončilo účetním ziskem v celkové výši 
2.089.0000,- Kč. Ve zdaňované hospodářské činnosti činí zisk 882.000,- Kč. Po snížení 
základu daně činí daňový základ pro odvod daně z příjmu 582.000,- Kč. Před podáním 
daňového přiznání na FÚ bude konzultována s daňovým poradcem možnost daňové 
optimalizace.   

 
    VV ČGF vzal na vědomí předběžnou zprávu o výsledku hospodaření ČGF. za rok 2013. 
 
 
5. Informace o hospoda ření spole čnosti Česká gymnastická s.r.o. za rok 2013 
    R. Slavík informoval členy VV ČGF o výsledků hospodaření společnosti Česká gymnastická 

s.r.o. za rok 2013. Společnost za rok 2013 uzavřela hospodaření účetní ztrátou ve výši 
11.000,- Kč. Účetní závěrka a rozvaha zisku a ztráty je k nahlédnutí v sídle společnosti.  

 
    VV ČGF vzal na vědomí zprávu o výsledku hospodaření společnosti Česká gymnastická s.r.o. 

za rok 2013. 
 
 
6. Nominace na ME a MEJ ve skocích na trampolín ě, 7.-12.4.2014, Guimaraes / POR 
    Předseda  TK TRA  V. Zeman   předložil   návrh  nominace  na  ME a  MEJ:  
    Senioři:     N. Ashhab (J), M. Pelc (J+SY), A. Sült (J+SY) 
    Junioři:      F. Handl (SY), L. Majer (J+SY), D. Lichtágová (J+SY), K. Sikorová (SY)    
    Trenéři:     P. Dufek, M. Šefrová 
    Rozhodčí: L. Kelnar  
 

     VV ČGF souhlasí s návrhem nominace na MEJ a na ME ve skocích na trampolíně předložený 
předsedou TK TRA.  

 



Zapsal: Slavík 
V Praze 2.4. 2014                                       

- 4 - 

7. Nominace na ME a MEJ ve sportovní gymnastice žen , 10.-18.5.2014, Sofie / BUL 
    Předseda  TKŽ  M. Musil   předložil   návrh   širší   nominace   závodnic  na   MEJ,   která  bude  
    upřesněna po kontrolním závodě (5.4.2014, Brno) a MU CZE-AUT-ISR-POL (13.4.2014, Brno): 
    Závodnice:  V. Cenková, B. Fišerová, J. Hájková, R. Majerechová, T. Dvořáková, E. Míčková  
    Trenéři:        P. Drtílková Cenková, M. Musil 
    Rozhodčí:    P. Varmužková 
 

      Předseda TKŽ M.Musil  předložil návrh nominace závodnic na ME: 
    Závodnice:  P. Fialová, A.M. Kányai, K. Pálešová, J. Šikulová  
    Trenéři:        K. Janečková, M. Musil 
    Rozhodčí:    A. Hořká 
 
    Fyzioterapeut: L. Machová 
    Vedoucí výpravy: Z. Vojáčková 
 

     VV ČGF souhlasí s návrhem širší nominace na MEJ a návrhem nominace na ME předloženým 
předsedou TKŽ doplněným o jméno vedoucího výpravy. VV ČGF rozhodl se souhlasem 
předsedy MK o poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 Kč ze zisku školení trenéru sportovní 
gymnastiky, který bude použit k částečné úhradě nákladů souvisejících s účastí fyzioterapeuta 
na ME a MEJ.  

 
 
8. Nominace na ME a MEJ ve sportovní gymnastice muž ů, 17.-25.5.2014, Sofie / BUL 

      Předseda TKM V. Kocián  předložil návrh nominace závodníků na MEJ: 
    Závodníci:  F. Černý, M. Fiala, O. Janeczko, D. Ponížil,  M. Růžek  
    Trenér:       J. Labonek 
    Rozhodčí:   L. Drábek 
 

      Předseda TKM V. Kocián  předložil návrh nominace závodníků na ME: 
    Závodníci:  J. Bomer, M. Konečný, J. Panský, D. Radovesnický, R. Smékal  
    Trenér:       M. Taftl 
    Rozhodčí:   P. Hedbávný 
 
    Fyzioterapeut: L. Machová 
    Vedoucí výpravy: R. Slavík 
 

     VV ČGF souhlasí s návrhem nominace na MEJ a  ME předloženým předsedou TKM doplněným 
o jméno vedoucího výpravy. VV ČGF rozhodl se souhlasem předsedy MK o poskytnutí 
příspěvku ve výši 10.000 Kč ze zisku školení trenéru sportovní gymnastiky, který bude použit 
k částečné úhradě nákladů souvisejících s účastí fyzioterapeuta na ME a MEJ.  

 
                                   
 

 9. Zprávy technických komisí 
 

a/ Komise SCM a SpS (R. Řehořová) 
Předsedkyně komise informovala o průběhu kontroly výpočtu dotace pro jednotlivá SpS, SCM, 
VSCM a OSpS na základě kritérií schválených VV ČGF, která probíhala ve spolupráci se 
subjekty, u kterých jsou střediska a centra zřízeny. V současné době není dořešeno rozdělení 
částky určené pro OSpS gymnastického aerobiku. 

  
Úkol 1/2/2014 Rozdělit částku určenou pro OSpS gymnastického aerobiku mezi jednotlivé 

střediska (ASC Zlín, Pro Fitness Praha, Sport Aerobic Liberec) na základě 
kritérií schválených VV ČGF. 

 Z: Slavík, Viš ňová     T: 15.4. 2014 



Zapsal: Slavík 
V Praze 2.4. 2014                                       

- 5 - 

Úkol 2/2/2014 Připravit smlouvy mezi ČGF a subjekty, při kterých jsou zřízeny SpS, SCM, 
VSCM a OSpS na čerpání dotace MŠMT z Programu II na rok 2014 a zaslat 
střediskům zálohu za 1. čtvrtletí 2014. 

 Z: Kalašová, Slavík     T: 30.4. 2014  
   

Úkol 3/2/2014        Případné úpravy bodů za výkonnost, na základě kterých se budou hodnotit 
SpS, SCM, VSCM a OSpS za rok 2014 předloží technické komise (TK) na 
sekretariát ČGF nejpozději do konce května 2014. 

 Z: předsedové TK     T: 31.5. 2014  
 

b/ Sportovní gymnastika žen (M. Musil) 
 
• Závodní program sportovní gymnastiky žen 

Předseda TKŽ předložil VV ČGF ke schválení návrhy úprav Závodního programu sportovní 
gymnastiky žen. Novinkou je zavedení kategorií juniorky „C“ a ženy „C“, ve kterých by se mělo 
pořádat Mistrovství ČR. S největší pravděpodobnosti v podzimním termínu.  
 
VV ČGF schválil návrhy změn v Závodním programu sportovní gymnastiky žen předložené 
předsedou TKŽ.    
 

Úkol 4/2/2014       Zaslat registrovaným oddílům ČGF dotazník, který zjistí předběžný zájem o 
účast na Mistrovství ČR v kategoriích juniorky „C“ a ženy „C“. 

    Z: Slavík      T: 15.4. 2014  
 

• Kontrolní závod juniorek, 25.3. 2014, Prostějov 
     Spokojenost s výkonem V. Cenkové. Ostatní juniorky zaznamenaly velký počet hrubých chyb. 

V průběhu závodu se zranila E. Míčková. Z důvodu zranění se nezúčastnila T. Dvořáková. 
      
     Výsledky: 1. V. Cenková 47.75 b., 2. R. Majerechová 45.50 b., 3. B. Fišerová 43.85 b. 
 
     Podrobné výsledky na: www.gymfed.cz/page/10510.o-cenu-mesta-prostejova-zavod-dvojic-/ 
 
•   Mezinárodní závod „Austrian Team Open“, 29.3. 2014, Linz / AUT 
     V Linci startovalo družstvo ve složení N. Kanonová, D. Lovětínská, T. Ochynská a V. 

Pluskalová vedené trenéry M. Musilem a P. Drtílkovou Cenkovou. Jako rozhodčí se závodu 
zúčastnila J. Všetečková. Na pozvání rakouské federace se závodu zúčastnila rovněž rozhodčí 
Z. Hořká. České družstvo obsadilo v konkurenci  15 družstev 9. místo se součtem 134.75 b. 
Nejlepšími českými závodnicemi byly Lovětínská s Kanonovou, které obsadily shodně 26. 
místo se součtem 44.45 b. Na 31. místě se umístila Ochynská (43.85 b.) a na  45. místě 
Pluskalová (42.45 b.). Ve výborné formě se představily Polky, které vyhrály s 15-ti bodovým 
náskokem soutěž družstev. 

 
    Výsledky:  
    družstva -        1. POL 163.15 b., 2. AUT - Voralberg 148.85 b., 3. AUT - Tyrolsko 146.05 b.   
    jednotlivkyně - 1. Hill (GER) 55.15 b., 2. Pihan-Kulesza (POL) 54.75 b., 3. Janik  (POL) 52.75 b.   

 
Podrobné výsledky na: www.gymfed.cz/page/10068.austrian-team-open/ 
 

• FIG Challenge Cup, 26.-29.3. 2014, Dauhá / QAT 
   Závodu v Kataru se zúčastnily K. Pálešová a J. Šikulová s trenérem S. Vyzinou. České 

gymnastky vytěžily na bradlech ve finále maximum. Zlato Pálešová (13.425 b.) a stříbro  
Šikulová (13.175 b.) !!! Tímto výsledkem si naše gymnastky upevnily vedení ve světovém 
žebříčku FIG.  Pálešová se probojovala i do finále na kladině, kde obsadila 6. místo (13.150 
b.). 



Zapsal: Slavík 
V Praze 2.4. 2014                                       

- 6 - 

  Podrobné výsledky na:  
  www.gymfed.cz/page/12284.-26-29-3-2014-fig-art-world-challenge-cup-doha-qat/ 
 
 
c/ Sportovní gymnastika muž ů (V. Kocián) 
 

• Závodní program sportovní gymnastiky mužů 
Předseda TKM předložil VV ČGF ke schválení návrhy úprav Závodního programu sportovní 
gymnastiky mužů. TKM se rozhodla zrušit kategorii muži „B“. Nejvýraznější změnou je změna 
v systému ligových soutěžích. Extraliga bude nadále dvoukolovou soutěží. Čtyři týmy však 
absolvuji vzájemná utkání systémem doma-venku. I. liga zůstává beze změn. II. liga je určena 
mládežnickým kategoriím. 
 
VV ČGF schválil návrhy změn v Závodním programu sportovní gymnastiky mužů předložené 
předsedou TKM.    
 

• Kontrolní závod juniorů a mužů, Prostějov, 25.3. 2014 
     Nejlepšího výsledku v juniorské kategorii dosáhl O. Janezcko (77.00 b.). Druhý nejlepší 

výsledek zaznamenal D. Ponížil (73.60 b.) a nad 70-ti bodovou hranici se dostal ještě M. Fiala 
(71.20 b.). Mezi muži absolvoval kompletní šestiboj J. Šamša (68.55 b.). J. Bomer, J. Veselý a 
R. Smékal se představili jen na 3 (KNŠ+KRU+BRA)resp. 2 nářadích (KNŠ+HRA). Kontrolního 
závodu se po vzájemné dohodě zúčastnili také slovenští reprezentanti. 

 
    Podrobné výsledky na: hwww.gymfed.cz/page/10510.o-cenu-mesta-prostejova-zavod-dvojic-/ 

 
• Mezinárodní závod „Austrian Team Open“, 29.3. 2014, Linz / AUT 
     V Linci startovala 2 česká družstva. Juniorské ve složení F. Černý, M. Fiala, D. Ponížil, M. 

Růžek, J. Švehlík, T. Ye a seniorské ve složení J. Bomer, R. Smékal, J. Šamša a J. Veselý. 
Družstva byly vedeny trenéry J. Labonkem a M. Taftem.. Jako rozhodčí se závodu zúčastnili P. 
Hedbávný a V. Kocián. České družstvo složené z juniorů obsadilo v konkurenci  19 družstev 
14. místo se součtem 223.35 b. Český tým složený ze seniorů obsadil 15. místo se součtem 
222.45 b. Nejlepším českým závodníkem byl junior Růžek, který byl ve víceboji na 37. místě 
(75.85 b.) Druhým nejlepším českým závodníkem byl zkušený Bomer, který obsadil 45. místo 
se součtem 73.80 b. Závodu v soutěži družstev i jednotlivců jednoznačně dominovali maďarští 
závodníci, se kterými dokázal držet krok jen S. Pisecký (SVK) a M. Rizzo (SUI). 

 
    Výsledky:  
    družstva -    1. HUN 1 251.30 b., 2. SUI 248.80 b., 3. HUN 2  246.70 b., 4. SVK 242.75 b.   
    jednotlivci - 1. Kardos (HUN) 85.05 b., 2. Vágner (HUN) 83.20 b., 3.Vecsernyés (HUN) 82.90 b.   
 

Podrobné výsledky na: www.gymfed.cz/page/10065.international-austrian-team-open/ 
 

• Nominace - Mezinárodní závod „Junior Team Cup“, 5.4. 2014, Berlin / GER 
     Předseda TKM předložil návrh nominace: 
     F. Černý, M. Fiala,  O. Janeczko, D. Ponížil, trenéři: J. Labonek, M. Vlk, rozhodčí V. Kocián 

 
VV ČGF souhlasí s předloženým návrhem nominace. 
 

• Školení rozhodčích sportovní gymnastiky mužů I. a II. třídy, 15.-16.3. 2014, Praha  
 Školení se zúčastnilo jen 5 rozhodčích, kteří absolvovali závěrečné zkoušky 30.3. 2014. 

Původně bylo přihlášeno 11 rozhodčích, z nichž většina svou účast později zrušila. 
 
 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze 2.4. 2014                                       

- 7 - 

d/ Metodická komise (J. Chrudimský)   
• Školení trenérů sportovní gymnastiky II. a III. třídy, 6.-9.3. 2014, Prostějov  
     Školení se zúčastnilo celkem 59 trenérů. Nově bylo vyškoleno 23 trenérů II. třídy a 36 trenérů 

III. třídy. Poděkování MK patří Univerzitě Palackého v Olomouci a oddílu SG při TJ Prostějov. 
 

e/ Všeobecná gymnastika (J. Bu čko) 
 
• Školení rozhodčích TeamGym I. a II. třídy, 28.2.-2.3. 2014 - Praha a 14.-16.3. 2014 - Brno 

  Obou částí školení se zúčastnilo celkem 21 frekventantů. Bylo vyškoleno 6 rozhodčích I. třídy, 
9 rozhodčích II. třídy a 2 rozhodčích III. třídy. 4 frekventanti byli při závěrečných zkouškách 
neúspěšní. 

 
  Aktuální seznam rozhodčích TeamGym:  
  www.gymfed.cz/upload.cs/d/de03e535_0_seznam_rozhodcich_aktualizovany.pdf 

 
• Kolokvium FIG, 13.-16.3. 2014, Orgando / USA 

J. Bučko a Z. Vojáčková se zúčastnili kolokvia FIG, který byl věnován rozvoji gymnastiky pro 
všechny z pohledu TK VG FIG a budoucímu rozvoji nesoutěžních přehlídek typu „World Gym 
for Life Challenge“. Kreativní praktická část kolokvia vedena lektory FIG a Cirque du Soleil byla 
věnována postupům při přípravě gymnastických představení.  

 
• Pohár města Třebíče, 29.-30.3. 2014, Třebíč 

V 5-ti kategoriích (Junior I-IV a Senior) se představilo celkem 28 týmů. Premiéru měla 
kategorie TRIO Junior a Trio Senior, ve které startovalo celkem 9 trojic, z nichž jedna byla 
rakouská.  
 
Podrobné výsledky na: www.gymfed.cz/page/8914.cesky-pohar/ 
 

• Příprava Mistrovství ČR TeamGym a TeamGym Junior, 3.-4.5. 2014, Ostrava 
J. Bučko informoval o stavu příprav Mistrovství ČR s mezinárodní účasti, které se uskuteční ve 
sportovní hale TJ Ostrava. Mistrovství je součástí série mezinárodních závodů Intarnational 
TeamGym Cup. Premiérou bude na Mistrovství ČR také kategorie TeamGym Trio. 
 

•    Eurogym 2016  
Informace z jednání schůzí přípravného organizačního výboru. Eurogym 2016 je připravován 
v úzké spolupráci s ČASPV. Ze strany ČOS byla nabídnuta pomoc při organizačním zajištění 
gymnastických představení na veřejných prostranstvích.   
 

  Úkol 5/2/2014 Zaslat ČASPV a ČOS návrh třístranné smlouvy o spolupráci  mezi ČGF, 
ČASPV a ČOS při organizaci EUROGYM 2016. 

    Z: Slavík      T: 30.4. 2014  
 
 

f/ Gymnastický aerobik (A. Viš ňová) 
 
• Czech Aerobic Open,  15.-16.3. 2014, Zlín 

Za rekordní účasti více než 700 sportovců z 12-ti zemí (AUT, BLR, CZE, HUN, IRN, ITA, LTU, 
ROU, RUS, SVK, TUR, UKR) proběhl ve Zlíně již 8. ročník mezinárodního závodu v 
gymnastickém aerobiku. Závod byl zároveň Mistrovstvím ČR a pro české závodnice také 1. 
nominačním závodem pro MS. Průběh soutěže bylo možné sledovat on-line prostřednictvím 
internetových stránek ČGF.  Z finále juniorské a seniorské kategorie byl pořízen 30-ti minutový 
TV záznam vysílaný na programu ČT4 Sport. 
 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze 2.4. 2014                                       

- 8 - 

Mistryně ČR - ženy: 
IW: M. Geržová (ASC Zlín), TR + GR: VSK VUT Brno 
 
Mistryně ČR - juniorky: 
IW: T. Pekárková (ASC Zlín), TR + GR: ASC Zlín, DA: SA Liberec, ST: AKPR Prostějov 
 
Mistryně ČR - st. žákyně: 
IW: S. Drapáková (SA Liberec), TR + GR + DA: SA Liberec, ST: AKPR Prostějov 
 
Mistryně ČR - ml. žákyně:   
IW: K. Brožová (Pro Fitness  Praha), TR + GR: TJ Sokol Kampa, DA: Pro Fitness Praha 
  
Podrobné výsledky na: www.gymfed.cz/page/6404.czech-aerobic-open/ 
 
Odkaz na TV záznam:  
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10162155147-gymnastika/314297374000009-mm-cr-v-
gymnastickem-aerobiku 
 

• Pohár Federací - 1.kolo , 30.3.2014, Brno 
Pořadatelem 1. kola byl VSK VUT Brno. Tento brněnský závod byl tradičně zároveň 
akademickým MČR a v souladu s plánem přípravy reprezentace ČR také 2. nominačním 
závodem pro MS.  
    

•   Slovak Aerobic Open, 5.-6.4. 2014, Nové Zámky / SVK 
K účasti na 15. ročníku mezinárodního závodu je přihlášeno cca 600 závodníků a závodnic 
z 15-ti zemí (AUT, BLR, BUL, EST, GBR, GER, LAT, LTU, MGL, ROU, RUS, CZE, SVK, 
TUR,  UKR). Nominace českých účastníků byla provedena na základě výsledků MČR ve Zlíně. 
Závod je pro české závodnice 3. nominačním závodem pro MS. 
 
 

10. Různé 
 

• Valná hromada ČUS, 26.4. 2014, Nymburk,  
VV ČGF odsouhlasil účast předsedy ČGF R. Slavíka jako delegáta ČGF na VH ČUS.  

 
 
 
 
 

Příští sch ůze VV ČGF se uskute ční ve st ředu 18.6. 2014 od 11.30 hod.  


